ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização
Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

DECRETO Nº 061/2022, DE 04 DE ABRIL DE 2022.

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL RELATIVO AO
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de São João do Oeste, Estado de Santa Catarina, Sr.

GENÉSIO MARINO ANTON no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei,

DECRETA:

 Art. 1º. Fica homologado, para conhecimento dos candidatos que prestaram as provas

relativas ao Edital de Concurso Público nº 01/2022, o Resultado Final, destinado ao provimento
dos cargos abaixo relacionados:

NUTRICIONISTA
Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE PT CG Total Class.

22 Caroline Kuhn 19/08/1992 5,95 1,20 0,80 7,95 1º

3 Antoniely Marlize Jaguezeski 22/08/1991 5,25 1,20 0,80 7,25 2º

33 Taís Fátima Soder 10/04/1992 4,90 1,20 1,00 7,10 3º

43 Thais Scherer 08/08/1994 4,55 1,40 1,00 6,95 4º

173 Viviane Neusa Scheid 08/04/1996 4,90 1,00 1,00 6,90 5º

171 Karine Dallonder Trentin 07/08/1988 4,90 1,00 0,80 6,70 6º

111 Marciele Jacinta Dal Bosco 11/08/1990 4,90 0,80 0,80 6,50 7º

176 Tamara Cristina Melz 11/06/1991 4,90 0,80 0,80 6,50 8º

51 Angélica Werlang Da Cruz 07/02/1993 4,20 1,20 1,00 6,40 9º

74 Silmara Teresinha Dominski 23/03/1992 4,55 1,00 0,80 6,35 10º

131 Alessandra Cristina Lunardi 15/04/1980 4,55 0,80 1,00 6,35 11º

75 Maryo Luiz Da Cunha 08/01/1989 3,85 0,60 0,80 5,25 12º

144 Isabella Nascimento Meneses De Almeida 30/06/1995 3,85 0,60 0,40 4,85 Desc.

53 Tainá Maróstica 30/10/1995 3,15 0,80 0,80 4,75 Desc.

146 Fernanda Semanski 21/08/1990 2,45 1,20 0,60 4,25 Desc.

137 Isabel Cristina Timm 21/05/1970 2,45 0,60 1,00 4,05 Desc.

102 Natani Cristine Honaiser 21/03/1997 1,75 1,20 0,60 3,55 Desc.

133 Ana Paula Bison Thesing 12/11/1998 1,75 0,80 0,60 3,15 Desc.

106 Márcia Schneiders Welter 30/11/1981 1,75 0,60 0,80 3,15 Desc.

168 Glaciele Luiza Lehmann Faltante Desc.

VIVEIRISTA
Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE PT CG Total Class.

123 Rita Ferreira Dos Santos Wirth 03/03/1985 5,95 1,20 0,80 7,95 1º

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização
Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

162 Ivan Roberto Pauli 24/11/1986 4,90 0,60 0,80 6,30 2º

49 Alexandre Wiest 01/01/1995 4,55 0,60 0,80 5,95 3º

148 Marines Endler 22/09/1984 3,85 0,80 1,00 5,65 4º

151 Silvane Zilles Wagner 29/10/1980 3,85 0,60 0,80 5,25 5º

84 Vera Inez Scholl 16/10/1965 3,50 0,40 1,00 4,90 Desc.

159 Jose Airton Kunst 07/11/1980 3,15 0,60 0,80 4,55 Desc.

141 João Paulo Hentges 25/11/2003 2,45 0,80 0,80 4,05 Desc.

16 Margarete Debatin Faltante Desc.

OPERADOR DE EQUIPAMENTO PESADO (CNH CATEGORIA C)
Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE PT CG PP Total Class.

135 Leocimar Magnaguagno 06/08/1999 1,50 0,28 0,24 4,20 6,22 1º

143 Édison Paulo Reichert 14/05/1996 1,10 0,35 0,18 4,50 6,13 2º

154 Vanderlei Pasolini 15/01/1979 1,60 0,28 0,30 3,90 6,08 3º

169 Lenoir Geller 12/05/1983 1,30 0,07 0,24 4,10 5,71 4º

73 Bruno Barroso De Abreu 18/12/1980 1,50 0,07 0,18 3,90 5,65 5º

174 Cleiton Luis Blume 09/01/1992 1,60 0,07 0,24 3,70 5,61 6º

26 André Teloeken 26/12/1988 1,30 0,07 0,24 3,90 5,51 7º

56 Leonardo Loebens Korbes 17/12/1998 1,20 0,21 0,30 3,80 5,51 8º

42 Cristian Luis Back 21/06/1995 0,90 0,07 0,24 4,00 5,21 9º

109 Fábio De Cristo 15/09/1992 1,20 0,14 0,18 3,30 4,82 10º

117 Alex Teloeken 16/07/1994 1,70 0,28 0,24 0,00 2,22 Desc.

58 Jaelson Daniel Preuss 09/12/1992 1,10 0,07 0,24 0,00 1,41 Desc.

160 Fabio Junior Alves Da Silva Janowitz Faltante Desc.

114 Alexandre Luis Schneider Faltante Desc.

PROFESSOR II (SÉRIES INICIAIS)
Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE PT CG PT Total Class.

61 Ketlin Paula Mileski 07/06/1995 4,25 0,80 0,80 1,00 6,85 1º

27 Kelin De Cezaro Vogt 04/11/1994 4,00 1,20 0,60 1,00 6,80 2º

70 Catarina Lessa De Carvalho Terhorst Rauber 11/12/1981 4,50 0,40 0,80 1,00 6,70 3º

161 Ediane Ripplinger Melz 18/09/1989 4,00 1,00 0,60 1,00 6,60 4º

100 Núbia Naue 11/02/1993 4,00 0,60 1,00 1,00 6,60 5º

54 Graciely Kuhn 11/07/1996 3,75 1,00 0,80 1,00 6,55 6º

97 Eliane Riedel 24/06/1986 4,50 0,60 0,80 0,50 6,40 7º

94 Aline Elisa Schneider Weber 28/02/1990 3,75 0,60 1,00 1,00 6,35 8º

6 Aline Theobald Klunck 19/03/1990 3,75 0,60 1,00 1,00 6,35 9º

77 Simone Beatriz Soffiatti 04/06/1997 4,00 1,00 0,80 0,50 6,30 10º

18 Graciele Schneider Welter Kummer 16/06/1985 4,00 0,40 0,80 1,00 6,20 11º

163 Rosalina De Lara Vargas 06/11/1965 3,75 0,60 0,80 1,00 6,15 12º

50 Luana Mueller 23/07/1993 4,00 0,80 0,80 0,50 6,10 13º

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização
Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

67 Leane Flach Kuhn 15/12/1978 3,50 0,80 0,80 1,00 6,10 14º

12 Elizangela Salete Spironello 04/09/1983 3,75 0,80 1,00 0,50 6,05 15º

87 Karine Inês Kunst Schneider 15/01/1993 3,75 0,80 1,00 0,50 6,05 16º

66 Claudete Hofstatter 29/08/1991 3,00 1,00 1,00 1,00 6,00 17º

46 Claudia Schmitz Meotti 05/02/1993 4,00 0,60 0,80 0,50 5,90 18º

88 Sirlene Stuelp Giehl 21/04/1988 4,00 0,40 1,00 0,50 5,90 19º

52 Ivânia Baumgratz 24/08/1991 4,25 0,80 0,80 0,00 5,85 20º

126 Cristiana Schröder 07/04/1988 3,75 0,80 0,80 0,50 5,85 21º

5 Camila Anschau 13/07/1994 3,75 0,80 0,80 0,50 5,85 22º

99 Michele Gebert 29/06/1999 3,75 0,60 1,00 0,50 5,85 23º

132 Aline Spies Borscheid 30/09/1997 3,50 1,00 0,80 0,50 5,80 24º

1 Janaina Dewes 20/10/1993 3,00 1,00 0,80 1,00 5,80 25º

60 Francieli Krawczak 20/02/1985 3,00 0,80 1,00 1,00 5,80 26º

134 Daniele Heck 21/10/1993 3,75 0,60 0,80 0,50 5,65 27º

86 Carolina Hofer 26/01/1994 3,75 0,60 0,80 0,50 5,65 28º

90 Micheli Hemsing 03/02/1995 3,75 0,60 0,80 0,50 5,65 29º

125 Elaine Goulart 04/03/1998 3,50 0,80 0,80 0,50 5,60 30º

153 Eduarda Carolina Hammes 31/10/1998 3,75 0,80 1,00 0,00 5,55 31º

8 Solange Pauli 24/03/1994 3,25 1,00 0,80 0,50 5,55 32º

120 Jaqueline Bettio 22/03/1989 3,25 0,80 1,00 0,50 5,55 33º

138 Daiane Inês Butzge 30/05/1995 3,50 0,80 0,60 0,50 5,40 34º

19 Joice Roden Schlickmann 17/06/1996 3,50 0,80 0,60 0,50 5,40 35º

64 Patricia Mayer Pedretti 19/10/1995 3,50 0,60 0,80 0,50 5,40 36º

63 Marilei Heiser 19/03/1987 3,50 0,40 1,00 0,50 5,40 37º

127 Josiani Pauli 20/02/1990 3,50 0,40 1,00 0,50 5,40 38º

128 Lilian Cristine Schneider 01/09/2001 3,50 0,80 1,00 0,00 5,30 39º

28 Rosemeri Matte 25/05/1983 2,50 1,20 0,60 1,00 5,30 40º

116 Neide Sehn Epping 05/03/1983 3,25 1,20 0,80 0,00 5,25 41º

24 Vania Schmitz Eidt 15/12/1991 2,75 1,00 1,00 0,50 5,25 42º

150 Eliane Marta Degenhart 01/02/1986 3,00 0,60 1,00 0,50 5,10 43º

93 Daiana Melz Link 02/04/1996 2,50 0,80 0,80 1,00 5,10 44º

65 Suelen Bourscheid 04/01/1999 3,25 0,40 0,80 0,50 4,95 45º

129 Josiane Pereira Da Silva 04/10/1994 3,50 0,60 0,80 0,00 4,90 46º

35 Sirlei Maria Antunes Schneiders 05/12/1973 2,75 0,80 0,80 0,50 4,85 47º

95 Karin Tamires Da Rosa 05/05/1990 3,50 0,40 0,80 0,00 4,70 48º

142 Jaqueline Meier 04/12/1996 2,75 1,00 0,80 0,00 4,55 49º

59 Vaneza Maria Werlang Gabriel 21/04/1983 2,00 1,20 0,80 0,50 4,50 50º

92 Suelyn Caroline Reis 11/08/1992 3,00 0,80 0,60 0,00 4,40 51º

45 Nathalia Lisik 28/05/2002 3,00 0,60 0,60 0,00 4,20 52º

41 Carla Eduarda Wermuth 01/03/1999 2,50 0,80 0,80 0,00 4,10 53º

7 Karine Klement Feyh 17/04/1993 2,75 0,40 0,80 - 3,95 Desc.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização
Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

48 Marciana Horst 23/08/1992 2,50 0,60 0,80 - 3,90 Desc.

85 Júlia Eich 02/07/1993 2,50 0,60 0,80 - 3,90 Desc.

101 Cátia Schmitz 29/01/1994 2,00 1,00 0,80 - 3,80 Desc.

62 Solange Brand 02/07/1991 2,50 0,60 0,60 - 3,70 Desc.

71 Livia Maria Negrini 13/08/1985 2,50 0,40 0,80 - 3,70 Desc.

165 Catarina Aparecida Bastian Giroldi 21/06/2000 2,25 0,40 0,80 - 3,45 Desc.

2 Leonice Maria Wille Catto 23/05/1987 1,75 0,80 0,80 - 3,35 Desc.

172 Marinês Lovani Kunzler 15/04/1977 2,00 0,60 0,60 - 3,20 Desc.

40 Tania Oliveira Dos Santos Grimm 25/08/1986 1,75 0,60 0,80 - 3,15 Desc.

21 Luciane Helfer 31/07/1993 1,75 0,60 0,80 - 3,15 Desc.

166 Indianara Brancalione 25/08/1996 1,25 0,80 1,00 - 3,05 Desc.

39 Vanessa Boufleur 20/08/1996 1,00 0,40 0,80 - 2,20 Desc.

47 Liane Schwengber Körbes Faltante Desc.

30 Olga Daniela Rempel Pacheco Faltante Desc.

155 Fabiana Patrícia Klein Faltante Desc.

89 Angela Sackmann Reis Faltante Desc.

69 Jaqueline Pacheco Pinto Faltante Desc.

32 Edinéia Born Faltante Desc.

83 Taís Cristina Kuhn Faltante Desc.

Art. 2º Para os cargos de Nutricionista e Viveirista, somente são considerados
classificados os candidatos que tenham alcançado a nota mínima de 5,00 (cinco) pontos no
conjunto das provas 1, 2 e 3 (Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos
Gerais), conforme disposto em edital.

Art. 3º Para o cargo de Professor II (Séries Iniciais), somente são considerados
classificados os candidatos que tenham alcançado a nota mínima de 4,00 (quatro) pontos no
conjunto das provas 1, 2 e 3 (Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos
Gerais), conforme disposto em edital.

Art. 4º Para o cargo de Operador de Equipamento Pesado, somente são considerados
classificados os candidatos que tenham alcançado a nota mínima de 1,00 (um) ponto no conjunto
das provas 1, 2 e 3 (Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais) e no
mínimo 3,00 (três) pontos no total da prova prática, conforme disposto em edital.

Art. 5º A pontuação da prova de títulos somente será somada à média obtida pelos
candidatos aprovados na prova objetiva.

Art. 6º Os desempates estão de acordo com o item 8 do edital.

Art. 7º O cartão de resposta de cada candidato que realizou a prova está disponível na
área do candidato para conferencia, basta acessar com CPF e senha própria.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização
Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

Art. 8º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 9º Ficam revogadas as disposições em contrário.

São João do Oeste – SC, 04 de abril de 2022.

GENÉSIO MARINO ANTON
Prefeito Municipal

Este Decreto foi publicado
Em data supra.